
 

     CITTA' DI SANT'ELPIDIO A MARE 
    SERVIZI ISTITUZIONALI PER LA SICUREZZA E LO SVILUPPO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 481 del 13/04/2022 

REGISTRO GENERALE N. 481 del 13/04/2022 
DETERMINAZIONE N. 46 del 13/04/2022 
PROPOSTA N. 603 del 12/04/2022 

 
OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA DI SOGGETTI A CUI CONCEDERE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE 

ATTIVITÀ ECONOMICHE IN CENTRO STORICO.2022 .NOMINA DELLA COMMISSIONE 
PREVISTA DALL'ART. 7 DEL BANDO. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione di Consiglio comunale n.73 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il “Documento Unico di Programmazione” (DUP) 2022-2024 – ai sensi 

dell’art.170, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 la deliberazione del Consiglio comunale n.74 del 29.12.2021, esecutiva, con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione triennale 2022-2024; 

 

DATO ATTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 17.01.2022 sono stati 

approvati PEG e Piano performance per il triennio 2022-2024 ai sensi dell’art.169 del decreto 

legislativo n.267/2000 e dell’art.10 del decreto legislativo n.150/2009 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

RICHIAMATA la  deliberazione della Giunta comunale n.39 del 31.03.2021, esecutiva, con cui è 

stato approvato il  PTPCT (Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la 

trasparenza) per il triennio 2021-2023 mentre è attualmente in corso il termine concesso da ANAC 

per l’approvazione del PTPCT 2022-2024 in scadenza il prossimo 30.04.2022; 

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 5 del 17.01.2022 con cui è stato 

approvato il Piano triennale delle azioni positive per la promozione delle pari opportunità fra uomini 

e donne sul lavoro a valere per il triennio 2022-2024; 

 

RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per effetto: 

 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e della deliberazione di Giunta 

Comunale n.99 del 30.06.2020 di approvazione dell’organizzazione dell’ente a decorrere 

dall’01.07.2020 e di definizione dei nuovi centri di responsabilità; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 481 del 13/04/2022 

 del decreto del Sindaco n.09 dell’01.07.2020, n.10 del 28.06.2021 e n.17 del 28.12.2021 di 

conferimento della Responsabilità dell’Area 5, con il quale sono state attribuite le funzioni di 

cui all’art.107 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 35 del 09/03/2022 ad oggetto: “Selezione pubblica 

finalizzata a individuare soggetti a cui concedere contributi a sostegno delle attività commerciali, 

pubblico esercizio, artigianali e di servizio in centro storico. Anno 2022. Atto d'indirizzo; 

 

RICHIAMATA la propria determina n. 326/34 del 17/03/2022 ad oggetto: “Approvazione avviso e 

allegati relativi alla selezione di soggetti a cui concedere dei contributi a sostegno delle attività 

commerciali, pubblici esercizi, artigianali e di servizio in centro storico_ Anno 2022. Impegno di 

spesa. 

 

RICHIAMATO l’art. 7 del bando di cui sopra  che testualmente recita: “delle domande pervenute, 

dopo averne valutato l’ammissibilità, la Commissione appositamente nominata formulerà una 

graduatoria attraverso l’attribuzione di punteggi (…) La graduatoria finale sarà approvata dal 

Responsabile del Servizio Sviluppo Economico” (…); 

 

DATO ATTO che nei confronti del presidente, componenti  e segretario, individuati per far parte 

della commissione sono state preventivamente accertate la sussistenza dei requisiti previsti per la 

partecipazione commissioni esaminatrici mediante documenti già in possesso dell’ente e 

dichiarazioni sostitutive di responsabilità nonché l’insussistenza delle condizioni di incompatibilità 

alla predetta partecipazione e che tali documenti  sono acquisiti agli atti di fascicolo; 

 

PRESO ATTO che l’Ente non ha approvato norme specifiche dirette a disciplinare le commissioni 

di bando di concorso/gara si ritiene di dover far riferimento, analogamente, alle norme generali e 

dalle previsioni in materia di costituzione e composizione delle commissioni di concorso presenti 

nel decreto legislativo 30.03.2001, n.165 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare 

nell’art.35-bis introdotto dall’art.1 comma 46, della legge 06.11.2012, n.190.; 

 

RICHIAMATO il regolamento per la disciplina degli incarichi extraistituzionali dei dipendenti 

comunali approvato con delibera Giunta Comunale n. 209 del 24/09/2014; 

 

RITENUTO di dover procedere alla costituzione della commissione esaminatrice nella 

composizione sotto  indicata della quale il responsabile della suindicata Area 5, risulta essere 

presidente di diritto: 

 

 

PRESO ATTO che s’intende convocare la Commissione per il giorno 14 aprile 2022 alle ore 08.30 

con durata presunta di 2 ore. 

 

RICHIAMATO l’art.6-bis della legge 07.08.1990, n.241, come introdotto dall’art.1, comma 41, della 

legge 06.11.2012, n.190 e rilevata l’insussistenza di conflitti di interesse nell’adozione del presente 

atto, stante che nessun componente percepisce alcun compenso; 

 

PRESIDENTE  Dott. Stefano Tofoni Responsabile dell’ Area 5 

COMPONENTE Dott.ssa Raffaella Ceparano Istruttore direttivo Ufficio Personale   

COMPONENTE Ines Gramigna Istruttore amministrativo Servizio Sviluppo  

SEGRETARIO Maria Francesca Bandinelli Istruttore amministrativo Servizio Sviluppo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 481 del 13/04/2022 

STABILITO che gli adempimenti conseguenti e/o collegati alle decisioni qui assunte ed utili alla 

loro realizzazione, saranno curati dal Servizio Personale, ivi compresi gli obblighi comunicazione 

all’Anagrafe delle Prestazioni – Dipartimento Funzione Pubblica (art.53, comma 12, del decreto 

legislativo n.165/2001, citato) e di pubblicità sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, ai sensi dell’art.18 del decreto legislativo 14.03.2013, n.33 così come sostituito 

dall’art. 11 del decreto Leg.vo n. 97 /2016 in vigore dal 23/06/2016; 

 

Per le motivazioni, i titoli ed i riferimenti normativi su elencati 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di costituire la Commissione per la valutazione dell’ammissibilità delle domande pervenute 

e formulare una graduatoria attraverso l’attribuzione di punteggi stabiliti dall’art. 7 del 

Bando per la selezione di soggetti a cui concedere contributi a sostegno delle attività 

economiche in centro storico nella seguente composizione:  

 

 

3. Di convocare la Commissione per il giorno 14 aprile 2022 alle ore 08.30 con durata 

presunta di 2 ore. 

 

4. Di disporre la trasmissione del presente atto, per  gli adempimenti conseguenti e/o collegati 

alle decisioni qui assunte ed utili alla loro realizzazione, al Servizio Personale, che 

provvederà agli obblighi di comunicazione all’Anagrafe delle Prestazioni – Dipartimento 

Funzione Pubblica (art.53, comma 12, del decreto legislativo n.165/2001, citato) e di 

pubblicità sul sito istituzionale, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.18 

del decreto legislativo 14.03.2013, n.33; 

 

5. Di dare atto che ai componenti la Commissione non compete alcuna remunerazione 

apposita in quanto la prestazione sarà svolta durante l’orario di lavoro; 

 

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà 

pubblicata all’albo pretorio on-line dell’Ente sul sito istituzionale del Comune; 

 

7. Di rendere noto ai sensi degli artt. 4-5-6 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è Dott. Stefano TOFONI; 

 

8. Contro il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Amministrativo Regionale Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 

PRESIDENTE  Dott. Stefano Tofoni Responsabile dell’ Area 5 

COMPONENTE Dott.ssa Raffaella Ceparano Istruttore direttivo Ufficio Personale   

COMPONENTE Ines Gramigna Istruttore amministrativo Servizio Sviluppo  

SEGRETARIO Maria Francesca Bandinelli Istruttore amministrativo Servizio Sviluppo 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 481 del 13/04/2022 

9. Il diritto di accesso agli atti può essere esercitato rivolgendosi al Responsabile dell’Area 5. 

 

 

Sant’ Elpidio a Mare, 12/04/2022 

 

                                                   

                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA 5 

                                                          Dott. Stefano TOFONI 

 

 

 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile  Dott. TOFONI STEFANO in data 13/04/2022 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 603 del 12/04/2022 esprime parere:   
 
Non rilevante sotto il profilo contabile 
 
 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 13/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 481 del 
13/04/2022 con oggetto 
 
SELEZIONE  PUBBLICA DI SOGGETTI A CUI CONCEDERE CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE IN CENTRO STORICO.2022 .NOMINA DELLA COMMISSIONE PREVISTA DALL'ART. 7 
DEL BANDO. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Dott. TOFONI STEFANO il 13/04/20221 

 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 

Sant'Elpidio a Mare, lì 13/04/2022 Il Firmatario la pubblicazione 

 Dott. TOFONI STEFANO  


